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بهروز آذر: 
رسیدگی به لایحه حمایت از زنان 

تسریع شود

خانواده  و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس  معاون 
لایحه  پیگیر  چهاردهم،  دولت  ابتدای  از  گفت: 
تامین امنیت زنان هستیم و از مجلس می خواهیم 

آن را در دستور کار رسیدگی قرار دهد.
روز  آذر  بهروز  زهرا  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران با تسلیت فوت نابهنگام خبرنگار ایرنا 
لایحه  پیگیری  دولت،  اول  روز  از  داشت:  اظهار 
تامین امنیت زنان را در دستور کار قرار داده ایم و 

درخواست تسریع آن را داده ایم.
دیگر  بار  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  معاون 
خواهش  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  از 
می کنیم که این لایحه را بنا به درخواستی که دولت 
داشته و بار دیگر در ماه گذشته پیگیری کرده، در 
دستور کار قرار دهند، گفت: از نمایندگان مجلس 
می خواهیم با فوریت این موضوع را مورد رسیدگی 

قرار دهند.
وی افزود: البته این لایحه راه جلوگیری از بروز 
روی  باید  حتماً  و  نیست  تلخی  اتفاقات  چنین 
در  کنترل خشم  و  تاب آوری  زندگی،  مهارت های 

بین همه اعضای جامعه کار کنیم.
بهروز آذر ادامه داد: همه باید با هم همت کنیم 
ارتباط موثر را چه در  که مهارت شنیدن موثر و 
بین اعضای خانواده و چه در بین اعضای جامعه 

گسترش دهیم.
خانواده  و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس  معاون 
راه اندازی  بر  مبنی  خبری  موضوع  درباره 
کلینیک های ترک بی حجابی که در رسانه ها منتشر 
شد، گفت: این موضوع ارتباطی به دولت نداشته 

و دولت چنین موضوعی را تصویب نکرده است.
اینکه موضوع حجاب یک موضوع  بیان  با  وی 
شروع  خانواده ها  درون  از  باید  و  است  تربیتی 
شود، افزود: اینکه بتوانیم به خانواده کمک کنیم 
این  را متقاعد کنند که  بتوانند فرزندان خود  که 
انتخاب را داشته باشد حتماً در برنامه های ما هست 
اما اینکه بخواهیم موضوع حجاب را به این شکل 
پیگیری کنیم، موجب وهن اسلام و موضوع امر به 

معروف و نهی از منکر است.
بهروز آذر خاطر نشان کرد: این موضوع باید در 
سطح کلان ذیل شورای فرهنگ عمومی کشور و در 
نهادهای مرتبط بررسی و سیاست گذاری شود و 
به مرحله عمل برسد. معاون رئیس جمهور تاکید 
کرد: دولت در این موضوع دخالت و نقشی نداشته 
به شیوه ای  بتوانیم حتماً  است و تلاش می کنیم 
موثر و در شأن کرامت زنان در ذیل نگاه اسلامی به 

این موضوع رسیدگی شود.

مدیرکل فرآورده های طبیعی، سنتی و 
مکمل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

توزیع مستمر شیرخشک در بازار
مکمل  و  سنتی  طبیعی،  فرآورده های  مدیرکل 
مستمر  توزیع  به  اشاره  با  دارو  و  غذا  سازمان 
انواع شیرخشک در بازار تاکید کرد که برای تامین 
تقاضای بالای برند آپتامیل، اقدامات لازم در حال 
انجام است تا مصرف کنندگان با دسترسی مناسب 

به این محصول مواجه باشند.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رستمی اعلام کرد 
که بر اساس آمار سامانه ها، به طور کلی دشواری 
جدی در تامین شیرخشک در کشور وجود ندارد؛ 
برخی  دلیل  به  آپتامیل  برند  به  دسترسی  اما 
محدودیت ها و تقاضای بالا با چالش هایی همراه 
است. او درباره وضعیت دسترسی به شیرخشک 
در بازار بیان کرد: در حال حاضر، انواع برندهای 
برای  برای  شیرخشک  و  رگولار  شیرخشک  دیگر 
نوزادان با نیازهای خاص در بازار داخلی تولید و 
توزیع می شوند. بنابراین، دشواری عمومی در تامین 
شیرخشک نداریم؛ اما دسترسی به برند آپتامیل به 
دلیل تقاضای بالا و برخی محدودیت ها با مشکلاتی 

مواجه است و البته شرایط رو بهبود است.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، رستمی همچنین 
یادآور شد که به منظور جلوگیری از قاچاق این 
محصول، نرخ ارز آن در سال گذشته به نرخ ۲۸۵۰۰ 
تغییر داده شد. وی افزود: این اقدام با هدف ایجاد 
ثبات در دسترسی به شیرخشک در کشور انجام 
تقاضای  همچنان  تدابیر،  این  وجود  با  اما  شد، 
به  از کشور  به خارج  پایین نسبت  قیمت  و  بالا 

چالش هایی در عرضه شیرخشک انجامیده است.

توضیح قاضی پرونده پالیزدار 
درباره طرح ادعاهای جدید

قاضی پرونده عباس پالیزدار با اشاره به برگزاری 
۱۰ جلسه دادگاه برای این پرونده گفت: پالیزدار 
به دنبال مطرح شدن است و قصد دارد از رانت 

استفاده کند و از افراد باج بگیرد.
به گزارش مهر، سیامک مدیر خراسانی قاضی 
پرونده عباس پالیزدار اظهار کرد: وقتی خودم را به 
عنوان قاضی پرونده پالیزدار معرفی کردم و کارت 
شناسایی ارائه دادم من را به اتاق وی راه دادند. 
مشاهده کردم که حال وی خوب است و در حال 
خوش و بش با خانواده است. سرپرستار بیمارستان 
من را به پالیزدار معرفی کرد که در همان لحظه 
و  آه  با  و  انداخت  تخت  روی  را  پالیزدار خودش 
ناله طوری وانمود کرد که انگار اصلاً حالش خوب 

نیست.
گفت:  پالیزدار  اخیر  ادعاهای  به  اشاره  با  وی 
که  است  گفته  خود  اخیر  مصاحبه  در  پالیزدار 
الله یزدی حدود ۲ تا ۳ هزار هکتار  مرحوم آیت 
زمین جنگلی را تصرف کرده، اما در دادگاه می گفت 
وی  است.  کرده  تصاحب  را  هکتار   ۳۰۰ تا   ۲۰۰

حرف هایش را در دادگاه چند بار تغییر داده بود.
قاضی پرونده عباس پالیزدار افزود: ما در دادگاه 
پرونده کارخانه لاستیک دنا و معدن سنگ ده بید 
را رسیدگی کردیم، روال کار واگذاری این واحدها 
وقف نامه  دارای  ده بید  معدن سنگ  بود.  قانونی 
هزینه  معلول  کودکان  برای  آن  درآمد  که  است 

شود.
امامی  الله  آیت  مرحوم  گفت:  مدیر خراسانی 
را  فرزند خود  بچه معلول داشت، وقتی  کاشانی 
برای درمان به آلمان برده بود و خدمات درمانی این 
کشور را دیده بود به حضرت امام )ره( مراجعه کرده 
بود که محلی با درآمد ثابت معرفی کند که درآمد 
آن صرف کودکان معلول شود. حضرت امام )ره( 
به بنیاد گفته بودند که جای خوبی را برای این کار 

معرفی کنند که معدن ده بید معرفی شد.
وی ادامه داد: معدن ده بید آن زمان واگذار شد 
معلول  کودکان  برای  آن  درآمد  هزینه  محل  اما 
است.  موجود  پرونده  در  آن  اسناد  تمام  و  بود 
اعضای هیأت مدیره معدن هیچ هزینه ای دریافت 
و ۲۴  بود  مدیرعامل  که  نفر  یک  جز  نمی کردند 
کارخانه  درآمد  کار می کرد همچنین  آنجا  ساعته 

لاستیک دنا صرف بیمارستان نکویی قم می شد.

آیین یادبود »منصوره قدیری 
جاوید« برگزار شد

آیین یادبود »منصوره قدیری جاوید« خبرنگار و 
پژوهشگر ایرنا امروز چهارشنبه ۲۳ آبان در مسجد 

حجت ابن الحسن)ع( برگزار شد.
قدیری  »منصوره  یادبود  آیین  ایرنا،  گزارش  به 
محمدرضا  حضور  با  چهارشنبه  عصر  جاوید« 
نوروزپور معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حسین جابری انصاری مدیرعامل ایرنا و 
جمعی از مدیران، کارکنان و خبرنگاران ایرنا در حال 

برگزاری است.
 ۵۲ بانوی  قدیری جاوید«  »منصوره  قتل  خبر 
ساله  با ضربات چاقو و دمبل توسط همسرش روز 
یکشنبه ۲۰ آبان منتشر شد. طبق اعترافات همسر 
این خانم، انگیزه و عامل وقوع این جنایت مشاجره 

خانوادگی عنوان شد.
و  خبرنگار  جاوید،  قدیری  منصوره  زنده یاد 
پژوهشگری تلاشگر و دلسوز از خانواده ایرنا بود 
که بیش از دو دهه با نیکنامی در بخش پژوهش 
این خبرگزاری، خدمت کرد و به گواهی دوستان و 
همکارانش، نماد نجابت، متانت، مهربانی و آرامش 

بود.
به اذعان خبرنگاران ایرنا، منصوره قدیری جاوید، 
خبرنگار و پژوهشگری نجیب، متین و مهربان بود 
و از زنده یاد جز سکوت، آرامش و لبخندی زیبا 
به خاطر ندارند. حسین جابری انصاری مدیرعامل 
خبرگزاری جمهوری اسلامی پیشتر با صدور پیامی 

درگذشت زنده یاد قدیری را تسلیت گفته بود.
مدیرعامل  انصاری  جابری  حسین  پیام  در 
خبرگزاری جمهوری اسلامی آمده است : امروز یکی 
از تلخ ترین روزهای خبرگزاری جمهوری اسلامی 
رقم خورد و خانواده ایرنا با شنیدن خبر درگذشت 
مظلومانه و دردناک یکی از همکاران عزیز خود، 
قدیری  منصوره  یاد  زنده  داغدار شد.  و  بهت زده 
دلسوز  و  تلاشگر  پژوهشگری  و  جاوید، خبرنگار 
از خانواده ایرنا که بیش از دو دهه با نیکنامی در 
بخش پژوهش این خبرگزاری، خدمت کرد و به 
گواهی دوستان و همکارانش، نماد نجابت، متانت، 

مهربانی و آرامش بود.
اینجانب ضمن تسلیت این مصیبت بزرگ به 
فرزند دلبند و خانواده محترم او و همکاران عزیز و 
داغدارم در خبرگزاری جمهوری اسلامی، از دریابار 
رحمت الهی برای آن سفرکرده، رحمت و مغفرت 

و برای همه بازماندگان صبر و اجر طلب می کنم.

با اشاره  امروز در نشستی خبری  علی دهقان کیا 
به پرداخت حقوق بازنشستگان این سازمان براساس 
گفت:  متناسب سازی  اعمال  با  همراه  الفبا،  حروف 
احکام جدید و فیش های حقوقی امروز و تا بعدازظهر 

روی سایت بارگذاری خواهد شد.
وی افزود: در تلاش هستیم معوقات متناسب سازی 
نیز از ابتدای سال جاری به بازنشستگان پرداخت شود 
که معوقات ناشی از اجرای متناسب سازی تا پایان سال 

پرداخت می شود. 
رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران ادامه 
داد که پرداخت حقوق آبان ماه همراه با اعمال متناسب 

سازی از امروز شروع خواهد شد.
بابت  تومان  میلیون  سه  فقط  کرد:  تاکید  وی 
که  شده  پرداخت  قبلا  سازی  متناسب  علی الحساب 

مابقی آن هم تا پایان سال پرداخت خواهد شد.
رفاه  وزیر  اظهارات  بنابر  اینکه  بیان  با  کیا  دهقان 
هزینه اجرای طرح متناسب سازی در سال جاری بالغ 
مطابق  کرد:  اظهار  است  تومان  میلیارد  هزار   ۵۰ بر 
مشمول  متناسب سازی  اجرای  هفتم،  برنامه  قانون 
است؛  غیرحداقل بگیر  اجتماعی  تأمین  بازنشستگان 
به نحوی که برای جبران افُت میزان مستمری افراد به 
نسبت مستمری زمان برقراری، ۹۰ درصد این مبلغ به 
شکلی پرداخت می شود که ۴۰ درصد از آن در سال 
جاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال 
اگر فردی در زمان  برای مثال  ۱۴۰۵ تسویه می شود. 
همان  برابر حداقل حقوق  مستمری، هفت  برقراری 
سال را دریافت می کرده و حالا با گذشت زمان میزان 
مستمری اش به شش برابر مبلغ حداقل حقوق امسال 
رسیده، مابه التفاوت این دو، معادل »یک واحد« است. 
بنابراین سازمان تامین اجتماعی مکلف است ۹۰ درصد 
این یک واحد افت را که معادل شش میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان می شود به نحوی پرداخت کند که ۴۰ درصد 
از این مبلغ در سال جاری و مابقی آن طبق قانون در 

سال های بعد پرداخت شود.
مبالغ  اگر  که  حالیست  در  این  وی  گفته  به 
محاسبه شده متناسب سازی کم تر از ۱۰ درصد حداقل 
حقوق امسال یعنی هفت میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ 
ریال باشد؛ پرداخت به آنان تا این عدد ترمیم می شود.

وی ادامه داد: با رایزنی های صورت گرفته، مقرر شد 
تا تحت عنوان »حفظ قدرت خرید« مبلغی معادل ۱۰ 
درصد حداقل دستمزد سال جاری یعنی همان هفت 
میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال ، به نسبت سنوات به 

مستمری بگیران حداقل نیز پرداخت شود.
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی؛ 

وعده ای که محقق شد
تامین  بازنشستگان  حقوق  سازی  متناسب  قانون 
اجتماعی که با هدف کمک به معیشت بازنشستگان 
وجود  با  است،  شده  دیده  هفتم  توسعه  برنامه  در 
دشواری ها در مسیر تامین منابع، در دولت چهاردهم 

به ثمر نشست.
به گزارش ایرنا قانون برنامه هفتم پیشرفت از خرداد 
امسال و در واپسین روزهای عمر دولت سیزدهم ابلاغ 
شد و در حقیقت دولت چهاردهم که با شعار اجرای 
سیاست های کلی نظام و برنامه های هفتم روی کار 

آمده بود، اجرای آن را عهده دار شد.
یکی از بخش های مهم این قانون، به بند الحاقی ماده 
۲۹ یعنی متناسب سازی حقوق بازنشستگان اختصاص 
دارد و از آنجا که شخص رئیس جمهور توجه به عدالت 
اجتماعی را در دستور کار خود و سیاست های دولت 
ابتدایی  روزهای  همان  از  است،  داده  قرار  چهاردهم 
دولت، نحوه اجرای این بخش از قانون بخصوص درباره 

بازنشستگان تامین اجتماعی در دستور کار دستگاههای 
اجرایی مرتبط اعم از سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی 

قرار گرفت.
نتیجه تلاش ها و پیگیری های دولتمردان در ماهها و 
هفته های گذشته منجر به آن شد که با وجود نقص در 
قانون و پیش بینی منابع ناپایدار برای اجرای متناسب 
اجتماعی  تامین  بازنشستگان  برای  آن  اجرای  سازی، 
امور  در  قشر گشایشی  این  تا  اجرایی شود  امروز  از 

معیشتی خود داشته باشند و کامشان شیرین شود.
مسیر سنگلاخ تامین اجتماعی برای متناسب سازی

بر اساس بند الحاقی ماده ۲۹ که به متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان اختصاص دارد، به منظور عدالت 
نیز  و  بازنشستگان  و  شاغلان  حقوق  پرداخت  در 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با ۹۰درصد حقوق 
کسور  برداشت  مشمول  مستمر  های  العاده  فوق  و 
شاغلان مشابه و همتراز، دولت مکلف است تا پایان 
سال سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد؛ این افزایش 
از سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰ درصد و در سال 
های دوم و سوم هرکدام ۳۰ درصد مابه التفاوت ۹۰ 

درصد یاد شده خواهد بود.
منابع حاصل از این افزایش حقوق برای صندوق های 
بازنشستگی که وابسته به بودجه دولتی هستند، در 
درصدی  یک  افزایش  محل  از  امسال  بودجه  قانون 
مالیات بر ارزش افزوده به مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شد و در مورد تامین اجتماعی نیز مقرر شد 
دولت ۱۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی خود را به این 

سازمان بپردازد تا همسان سازی اجرایی شود.
بر این اساس مهمترین موضوع برای اجرای این قانون 
در مورد بازنشستگان تامین اجتماعی، جذب منابع مورد 
نیاز بود و از آنجا که منابع پیش بینی شده در قانون 
بودجه پایدار نبود و تحقق آن نیز ظرف یک سال میسر 

نبود، می بایست دولت برای آن تدبیری می اندیشید.
از سوی دیگر از آنجا که در این قانون فقط بازنشستگان 
غیرحداقلی بگیران مشمول متناسب سازی می شدند، 

این مشکل وجود داشت که با اجرای متناسب سازی 
برای بازنشستگان مشمول، شکاف درآمدی میان آنها 

تشدید شود و به نارضایتی ها دامن بزند.
بر اساس آمار سازمان تامین اجتماعی، بازنشستگان 
این  بگیران  مستمری  درصد   ۷۵ تا   ۷۰ بگیر  حداقل 
سازمان را تشکیل می دهند و با توجه به اینکه حدود 
چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بازنشسته تحت پوشش 
این سازمان هستند، می بایست بخشی از انتظارات این 
قشر پاسخ داده می شد زیرا حداقل بگیران بیش از دیگر 
بازنشستگان تحت پوشش با مشکلات اقتصادی دست 
به گریبان هستند و در دهک های پایین درآمدی نیز 

قرار دارند.
سرانجام با مساعدت سران قوا و وزیر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، 
درصد حداقل  معادل ۱۰  تا  تعیین شد  سازوکارهایی 
دستمزد ماهیانه به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه 
که شامل  افرادی  به  قدرت خرید«  عنوان »حفظ  به 

متناسب سازی نمی شوند، پرداخت شود.
عزم دولت چهاردهم و همراهی دیگر قوا در موضوع 
رسیدگی به امور بازنشستگان سبب شد تا سرانجام بعد 
از هفت ماه و با وجود کمبود منابع مالی برای اجرای 
این  نشدن  لحاظ  همچنین  و  سازی  متناسب  قانون 
افزایش حقوق برای بازنشستگان حداقل بگیرها، گام 
نخست برای جبران مستمری و حفظ قدرت خرید آنان 

برداشته شود.
آغاز پرداخت های متناسب سازی از ۲۳ آبان

بر همین مبنا وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شامگاه 
حقوق  متناسب سازی  آغاز  اجرای  طرح  از  آبان   ۲۲
 بازنشستگان تأمین اجتماعی و شروع پرداخت ها در 

قالب این طرح از ۲۳ آبان ماه خبر داد.
 احمد میدری در خصوص تحقق وعده اجرای طرح 
مطابق  که  گفته  بازنشستگان  برای  متناسب سازی 
برای  متناسب سازی  طرح  اجرای  برای  که  وعده ای 
بازنشستگان مطرح کرده بودیم، فرآیند اجرای این طرح 
و پرداخت ها به بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی که 

شمارشان چهارمیلیون و ۳۰۰ هزار نفر  هستند، همزمان 
با پرداخت حقوق آبان ماه شروع شده است.

بازنشستگان  برای  متناسب سازی  اجرای  کار  وزیر 
تأمین اجتماعی را مختص بازنشستگان غیرحداقل بگیر 
دانست و اعلام کرد: برای جبران افُت میزان مستمری 
افراد به نسبت مستمری زمان برقراری، ۹۰ درصد این 
مبلغ به شکلی پرداخت می شود که ۴۰ درصد از آن در 
سالجاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال 

۱۴۰۵ تسویه می شود.
نحوه محاسبه متناسب سازی در سال ۱۴۰۳

کرده  بسنده  مورد  دراین  مثالی هم  به  کار  وزیر 
است، اگر فردی در زمان برقراری مستمری، هفت 
برابر حداقل حقوق همان سال را دریافت می کرده 
و حالا با گذشت زمان میزان مستمری اش به ۶ برابر 
مابه التفاوت  رسیده،  امسال  حقوق  حداقل  مبلغ 
این دو، معادل »یک واحد« است. بنابراین سازمان 
تامین اجتماعی مکلف است ۹۰ درصد این یک واحد 
افت را که معادل ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می شود 
به نحوی پرداخت کند که ۴۰ درصد از این مبلغ در 
سال جاری و مابقی آن طبق قانون در سال های بعد 

پرداخت شود.
برای  که  است  این  فرآیند  این  در  اینکه  مهم  نکته 
محاسبه شده  مبالغ  اگر  سطوح  سایر  بازنشستگان 
متناسب سازی کمتر از ۱۰ درصد حداقل حقوق امسال 
باشد؛  ریال  و ۱۸۴  هزار  و ۱۶۶  میلیون  هفت  یعنی 

پرداخت به آنان تا این عدد ترمیم می شود.
بازنشستگان  برای  سازی  متناسب  اجرای  نحوه 

حداقل بگیر
به  توجه  با  نیز  حداقل بگیر  بازنشستگان  مورد  در 
اینکه قانون متناسب سازی تنها شامل غیرحداقل بگیران 
با عنوان »حفظ قدرت  تا  بااین حال مقرر شد  است، 
خرید« مبلغی معادل ۱۰ درصد حداقل دستمزد سال 
جاری یعنی همان هفت میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال، 
به نسبت سنوات پرداخت به این گروه از بازنشستگان 

هم پرداخت شود.

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
رانندگان  به  میلیونی   ۳۰۰ تسهیلات  ارائه  به  اشاره  با  کشور 
تاکسی های جدید با کارمزد ۱۴ درصد، از نهایی شدن پیش پرداخت 

خرید واگن های متروی تهران و کلان شهرهای کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، نصرتی در آیین رونمایی از ۵۰۰۰ تاکسی بی۵۱۱ 
شرکت فرداموتورز ضمن تقدیر از این شرکت، بانک تجارت برای 
تأمین تسهیلات بانکی و اتحادیه حمل ونقل مسافر شهری کشور 
ناوگان  به  آن  ورود  و  جدید  تاکسی های  تفاهم نامه  انعقاد  برای 
تاکسیرانی، گفت: امروز به صورت نمادین از ۱۰۰ تاکسی بی۵۱۱ 
جدید رونمایی می شود که این تاکسی ها پلاک گذاری شده و از فردا 

در سطح شهر تردد خواهند کرد.
معاون وزیر کشور با بیان اینکه در حوزه حمل ونقل عمومی دچار 
نقطه ضعف هایی هستیم، افزود: حدود ۳۱۳ هزار تاکسی در ناوگان 
حمل ونقل عمومی کشور داریم که از این تعداد حدود ۲۰۵ هزار 
تاکسی فرسوده هستند. همچنین از ۳۱۳ هزار تاکسی موجود در 
کشور تعداد ۱۴۰ هزار تاکسی در ۹ کلانشهر تردد می کنند که ۶۰ 
درصد آنها فرسوده بوده و این فرسودگی طی سالیان متمادی صورت 

گرفته است که تاثیر زیادی نیز بر آلودگی هوا دارد.
وی مشکلات پیش رو برای نوسازی ناوگان فرسوده تاکسیرانی را 
تولید تاکسی و خریدار تاکسی ندانست و گفت: موانع اصلی  که 

چرخ اقتصادی در این حوزه صنعت را متوقف کرده بخش اعظم آن 
به تأمین مالی و قیمت خودروها برای رانندگان تاکسی بر می گردد.

اینکه از خودروسازان دیگر و بانک های عامل  با بیان  نصرتی 
ناوگان  تولید  برای  و  شده  چرخه  این  وارد  داریم  تقاضا  دیگر 
حمل ونقل و ارائه تسهیلات به رانندگان با وام و سود بانکی کمتر 
مشارکت کنند، افزود: در این شرایط رقابت ایجاد شده و کمک 
شایانی به توسعه ناوگان حمل ونقل و کاهش آلودگی هوا خواهد 

شد.
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با تأکید بر اینکه 
قیمت هر تاکسی بی۵۱۱ برای رانندگان ۱۶ درصد نسبت به نرخ تک 
فروش این خودرو، کمتر بوده و برای رانندگان ۷۵۰ میلیون تومان 
تمام می شود، اظهار کرد: تسهیلات ۳۰۰ میلیونی از سوی بانک 
تجارت برای این خودروها با سود ۱۴ درصد در نظر گرفته شده است 
و جزو تأکیدات وزیر کشور در حوزه حمل ونقل نیز افزایش ناوگان 

حمل ونقل عمومی است.
خرید  پیش پرداخت  شدن  نهایی  خبر  اعلام  با  ادامه  در  وی 
واگن های متروی تهران و کلانشهرهای کشور با پیگیری های صورت 
نهایی شد.  این واگن ها  افزود: روز گذشته پیش پرداخت  گرفته، 
همچنین جزو برنامه های وزارت کشور است تا در حوزه اتوبوسرانی 

نیز اقدامات لازم برای خرید اتوبوس های جدید صورت گیرد.

تولید و مونتاژ ۵۰۰۰ تاکسی بی۵۱۱ طی ۱۰ ماه
وی در ادامه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
واگذاری ۵۰۰۰ تاکسی جدید و نحوه این واگذاری ها، گفت: چنانچه 
بانک مرکزی ثبت سفارش ها را انجام داده و تأمین ارز این ۵۰۰۰ 
تاکسی طی دو ماه آینده صورت گیرد، خودروساز می تواند در ۱۰ ماه 
تاکسی ها را تولید، مونتاژ و تحویل ناوگان حمل ونقل عمومی دهد.

کلانشهر   ۹ به  را  جدید  تاکسی های  واگذاری  اولویت  نصرتی 
کشور که ۶۰ درصد تاکسی های فرسوده را دارند، دانست و گفت: 
از خودروسازان و دیگر بانک ها درخواست می کنیم تا برای تولید 

خودروهای جدید و ارائه تسهیلات مشارکت داشته باشند.
وی با بیان اینکه طی سه سال می توان ۶۰ درصد تاکسی های 
فرسوده ۹ کلانشهر کشور را نوسازی کرد، تحقق این امر را مشارکت 
دیگر  صندوق های  و  بانک ها  همراهی  و  تولیدکننده  شرکت های 

دانست.
معاون وزیر کشور، فاز دوم نوسازی و توسعه ناوگان تاکسیرانی 
کشور  وزارت  اولویت  عنوان  به  برقی  تاکسی های  ورود  را  کشور 
اعلام کرد و با تأکید بر اینکه زیرساخت های تاکسی های برقی در 
حال فراهم شدن است، افزود: در برنامه میان مدت و کوتاه مدت 
بخش اعظمی از تاکسی های فرسوده وارد ناوگان شده و تاکسی های 

فرسوده نوسازی خواهند شد.

دولت چهاردهم به وعده خود عمل کرد

آغاز متناسب سازی حقوق بازنشستگان
گروه اجتماعی- رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران از آغاز اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و پرداخت آن همراه با 

حقوق آبانماه مستمری بگیران، از عصر روز ۲۳ آبان خبر داد.

وی تهران و کلانشهرها نهایی شدمعاون وزیر کشور : پیش پرداخت خرید واگن های متر

قانون متناسب 
سازی حقوق 
بازنشستگان 

تامین اجتماعی 
که با هدف کمک 

به معیشت 
بازنشستگان در 

برنامه توسعه 
هفتم دیده شده 

است، با وجود 
دشواری ها در 

مسیر تامین 
منابع، در دولت 

چهاردهم به ثمر 
نشست

مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران آخرین آمار بیمه 
شدگان اتباع خارجی در کشور را تشریح کرد.

به گزارش فارس به تازگی دولت چهاردهم با محوریت وزارت کشور مصمم شده اند 
تا اتباع غیرقانونی را از کشور اخراج و به کشور خودشان بازگردانند. اقدامی که 
فتح الله توسلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی معتقد است 
تحمیل هزینه های اقتصادی گزاف اتباع غیرقانونی در ایران یکی از مهم ترین دلایلی 

است که منجر به اتخاذ این سیاست شده است.
اخیراً علی احمد نیا سرپرست امور اطلاع رسانی دولت عنوان کرده که »از آغاز 
به کار دولت چهاردهم تا امروز ۹۰۰ هزار تبعه غیرمجاز افغانستانی به کشورشان 
بازگشته اند.«  شبکه های فارسی زبان و برخی فشارهای بین المللی سعی دارند تا 
مانع از این اقدام شوند در صورتی که در سایر کشور های دنیا نیز اتباع غیرمجاز  

ساماندهی و آن ها رد مرز و اخراج می شوند.
در استرالیا تمامی افرادی که به صورت غیرقانونی و از راه های مختلف وارد کشور 

می شوند، بازداشت و تبعید می شوند. 
مهم ترین  مجازات  و  نقدی  جریمه  سریع،  اخراج  نیز  عربستان  کشور  در 
سیاست هایی که در برخورد با مهاجرین خارجی اجرا می شود. این ها تنها بخشی 
از آن سیاستی است که کشور های دنیا در قبال پناه جویان یا اتباع غیرقانونی کشور 

خود اجرا می کنند.
یکی از مهم ترین اهدافی که اتباع غیرقانونی همواره به دنبال آن هستند استخدام و 
راهیابی به یک کار با حقوق و مزایای بسیار مطلوب است، در بریتانیا کارکردن بدون 
اجاره کار جرم است و مهاجران غیرقانونی ممکن است به حبس تا ۶ ماه محکوم 

شوند و عواید و درآمد های ناشی از آن اشتغال غیرقانونی نیز ضبط می شود.
در ایران نیز طبق قانون، اتباع بیگانه در صورتی می توانند مشغول به کار شوند که 
دارای روادید ورود با حق کار مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین نامه های مربوطه، 

پروانه کار معتبر دریافت کرده باشند.
از نگاه دیگر، در ایران هم استخدام و به کارگیری اتباع غیرقانونی جرم است، محمد 
مهاجری وکیل پایه یک دادگستری می گوید: استخدام و به کارگیری اتباع بیگانه از 
سوی کارفرمایان هم تخلف و هم جرم است و نمی تواند مجازات حبس از ۹۱ روز تا 

۱۸۰ روز و مجازات نقدی را در پی داشته باشد.
مهاجری درباره استفاده اتباع غیرمجاز از امکانات شهروندان ایرانی نیز می گوید: 
وقتی جمعیت چندمیلیونی مهاجرین و اتباع به صورت غیرقانونی وجود داشته باشند 
طبیعتاً باز بخشی از خدمات عمومی و یارانه ای بهره مند می شوند و این موضوع و 
قیمت آن ارتباطی با موضوعات حقوق بشری نخواهد داشت؛ بنابراین هیچ قانونی 
اتباع غیرمجاز ندارد و  به  در هیچ جای دنیا مجوزی برای خدمات دهی عمومی 

تخصیص دادن هزینه ها به اتباع غیرقانونی از لحاظ حقوقی، محل ایراد است.
چقدر از اتباع افغانستانی بیمه هستند؟

یکی از آخرین آمار های در دسترس از سازمان تأمین اجتماعی نشان می دهد در 
مجموع این سازمان به حدود ۸۵ هزار و ۹۰۶ نفر خدمات ارائه می دهد و از این 
تعداد بیش از ۳ هزار و ۸۵۰ نفر اتباع خارجی از تعهدات بلندمدت سازمان تأمین 
اجتماعی همچون بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان اتباع خارجی بهره مند 

شده اند.
بیمه  منابع سازمان  بیمه گری و جذب  فر، مدیرکل  همچنین جمشید شایان 

سلامت ایران در گفت وگو با فارس اظهار کرد: قریب به دویست هزارنفری از اتباع 
بیگانه مجاز از طریق مختلف بیمه شده سازمان بیمه سلامت هستند.

مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران درباره تعداد اتباع 
مجاز و غیرمجاز بیمه شده در کشور گفت: اتباع بیگانه بیمه شده سازمان بیمه 
سلامت حدود ۲۰۰ هزار نفر هستند، از این تعداد قریب به ۹۵ هزار نفر به عنوان 
اتباع آسیب پذیر از سوی کمیساریای عالی پناهندگان معرفی و بیمه می شوند و حق 
بیمه آن ها توسط کمیساریا از طرف نهاد های بین المللی تأمین و به سازمان بیمه 

سلامت پرداخت می شود.
وی افزود: حق بیمه حدود ۴۱ هزار نفر از اتباع توسط دولت جمهوری اسلامی در 
قالب بودجه تأمین می شود و حدود ۱۲ هزار نفر اتباع غیر آسیب پذیر نیز حق بیمه 

توسط خود این افراد پرداخت می شود.
شایان فر با اشاره به آماردانش آموختگان و دانشجویان کشور های خارجی بیمه 
شده نیز گفت: بر اساس آمار های سازمان بیمه سلامت، ۶۶ هزار نفر از دانشجویان 

خارجی که در کشور در حال تحصیل هستند از بیمه این سازمان برخوردارند.
مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران در پاسخ به این 
پرسش که آیا بیمه سلامت به اتباع غیرمجاز هم خدمات می دهد، گفت: بیمه 
سلامت به اتباع غیرمجاز خدمات نداده و بیمه شدگان همه از اتباع مجاز معرفی 

شده از سوی وزارت کشور یا بیمه گزار هستند.
شایان فر ادامه داد: خدماتی که اتباع در حال حاضر دریافت می کنند، معادل 
تمام بیمه شدگان ایرانی بوده و تنها برای گروه ۹۵ هزارنفری که کمیساریای عالی 
پناهندگان حق بیمه را پرداخت می کند؛ از منابع بین المللی کمک دریافت می شود.

به گزارش فارس؛ پیش از این ها تفاهم نامه ای بین سازمان بیمه سلامت و سازمان 
ملی مهاجرت منعقد شده که بر اساس آن، تمدید مجوز اقامت اتباع مجاز، به 
پرداخت مستقیم حق بیمه از سوی فرد تبعه خارجی و برقراری پوشش بیمه سلامت 

منوط شده است.
بر اساس ماده ۹۸۲ قانونی مدنی، اشخاصی که تحصیل تابعیت ایرانی کرده یا 
می کنند از کلیه حقوقی که برای ایرانیان مقرر است بهره مند می شوند و از جمله این 

حقوق، بهره مندی از تسهیلات بیمه درمانی است.

چه تعداد از اتباع خارجی در ایران بیمه هستند؟


